

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019-SEAG  
 ABERTURA: 01/02/2019 - HORARIO: 09:10H (HORARIO DE BRASÍLIA)  
 DISPUTA: 01/02/2019 - HORARIO: 15:00H (HORARIO DE BRASÍLIA)



OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTI, PARA A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E PARA AS DEMAIS SECRETARIAS.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	PR. UNIT.	EXTENSÃO	PR. TOTAL	EXTENSÃO
1	ACHOCOLATADO EM PO -NA SUA APRESENTAÇÃO MAIS SIMPLES ,O ACHOCOLATADO CONTEM CERCVA DE 70% DE SACAROSE OU DE OUTROS AÇUCARES DE 30% DE CACAU EM PO DEVE APRESENTA-SE LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO EM EMBALAGEM RESITENTE ,PACOTE DE 200G ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 10KG INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100G :O PRODUTO NÃO PODERA TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE NO MINIMO 11MESES	KG	6285	CHOCOLACTEA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 26.397,00	vinte e seis mil, trezentos e noventa e sete reais
4	ACUÇAR CRISTAL -SACAROSE OBTIDA A PARTI DO CALDO DE CANA DE AÇUCAR (SARRACHUM OFFICINARUML),TIPO CRISTAL BRANCO ,ASPECTO GRANULOSO FINO E MEDIO ISENTO DE MATERIA TERROSA LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE .RESISTENTE ,ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO EM PACOTE DE 01KG KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATE 30KG .FATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERA SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE NO MINIMO 10 MESES.	KG	50544	ESLAVO	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 111.196,80	cento e onze mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
8	ARROZ AGULINHA -SUBGRUPO POLIDO ,CLASSE LONGO FINO AGULHA TIPO 1 ISENTO DE MATERIA TERROSA PEDRAS FUNGOS PU PARASITAR LIVRES DE UMIDADE COM GRÃOS INTEIROS SEM IMPUREZAS E AUSENCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO COM COR E ODOR CARACTERISTICOS ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATE 30 KG A DATA DE EMBALAGEM NÃO PODERA SER SUPERIOR A 60 DIAS DA DATA DA ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE NO MINIMO 10 MESES SENDO INDISPENSAVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE ,LOTE E NUMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL.	KG	28575	ARA	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 73.152,00	setenta e três mil, cento e cinquenta e dois reais
19	BISCOITO MAISENA -BISCOITO DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADOS EM SUB PACOTES FRACIONADOS EMBALAGEM DE SACO PLASTICO RESISTENTE COM 400 G ACONDICIONADOS EM FARDOS OU CAIXAS DE 8KG LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO .A EMBALAGEM DEVERA CONTER INFORMÇÕES SOBRE O PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE ,NUMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENMENTO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERA SER SUPEIRIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES	KG	12945	ESTRELA	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 117.799,50	cento e dezessete mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos

20	BISCOITO POPULAR DOCE (400G)BISCOA BASE DE FARINHA DE TRIGO ,AÇUCAR E OUTROS INGREDIENTES PROPRIOS AO CONSUMO EM BOM ESTADO SEM SUJIDADES OU ELEMENTOS CONTAMINANTES ,EMBALADO EM PLASTICO RESITENTE MCOM 400A 500G ACONDICIONADOS EM FARDOS COM NO MAXIMO 8 KG CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE NUMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO ,O PRODUTO NÃO PODERA TER DATA DE DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE MINIMA DE 06 MESES	KG	872	ESTRELA	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 8.109,60	oito mil, cento e nove reais e sessenta centavos
21	BISCOITO POPULAR SALGADO (400G)BISCOA BASE DE FARINHA DE TRIGO ,SAL E OUTROS INGREDIENTES PROPRIOS AO CONSUMO EM BOM ESTADO SEM SUJIDADES OU ELEMENTOS CONTAMINANTES ,EMBALADO EM PLASTICO RESITENTE MCOM 400A 500G ACONDICIONADOS EM FARDOS COM NO MAXIMO 8 KG CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO ,PRAZO DE VALIDADE NUMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO ,O PRODUTO NÃO PODERA TER DATA DE DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE MINIMA DE 06 MESES	KG	172	ESTRELA	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 1.754,40	mil setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
44	FARINHA DE MANDIOCA -FARINHA BRANCA ,SECA FINA ,PROCESSADA DA RAIZ DA MANDIOCA COM UMIDADE INFERIOR A 13% LIVRE DE IMPUREZAS E MICRO ORGANISMOS QUE A TORNE IMPROPRIA PARA O CONSUMO COM FARDOS DE ATE 30 KG O PRODUTO NÃP PODERA TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE NO MINIMO 06MESES	KG	4555	KEKE	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 10.476,50	dez mil, quatrocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
45	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO)PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DAS PARTES COMESTIVEIS DA SEMENTE DO MILHO,FLOCADA ,PRE COZIDA ,SENTA DE SUJIDADES ,LARVAS E PARASITAS ,OVOS ,SETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14% PACOTES DE 500G ,EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE ACONDICIONADO EM CAIXAS OU FARDOS DE ATE 15 KG .O PRODUTO NÃO PODERA TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MINIMA DE 06 MESES	KG	27038	BOM DO MILHO	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 64.891,20	sessenta e quatro mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos
48	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1-CARIOQUINHA NOVO ,GRÃOS INTEIROS ,ASPECTO BRILHOSO ,LISO ISENTO DE METERIA TERROSA ,PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOOS ,FUNGOS OU PARASITAS E LIVRES DE UMIDADE EMBALAGEM DE 01 EM PLASTICO RESITENTE CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE EM FARDOS DE ATE 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAGEN E PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES SENDO INSPENSAVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE ,LOTE E NUMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL	KG	10042	KEKE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 33.138,60	trinta e três mil, cento e trinta e oito reais e sessenta centavos





49	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1- NÓVO ,GRÃOS INTEIROS ,ASPECTO BRILHOSO ,LISO ISENTO DE MATERIA TERROSA ,PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOOS ,FUNGOS OU PARASITAS E LIVRES DE UMIDADE EMBALAGEM DE 01 EM PLASTICO RESISTENTE CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE EM FARDOS DE ATE 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAGEN E PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES SENDO INSPESSAVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE ,LOTE E NUMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA	KG	10140	KEKE	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 42.588,00	quarenta e dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais
50	FEIJÃO PRETO CARIOCA TIPO 1-FEIJÃO PRETO CARIOCA TIPO1 SAFRA NOVA GRÃOS INTEIROS E SÃOS ,ASPECTOS BRILHOSO LISO ISENTO DE MATERIA TERROSA SUJIDADES PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES EMBALAGEM DE 1KG EM SACO PLASTICO RESISTENTE CONTENDO INFORMAÇÕES nutricionais por 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE EM FARDOS DE 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAGEM E PRAZO DE VALIDADE NIMO DE 06 MESES SENDO INDISPENSIVEIS OS DADOS REFERENTE AO PRAZO DE VALIDADE DO LOTE E NUMERO DO CERTIFICAO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO.	KG	1520	KEKE	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 8.056,00	oito mil e cinquenta e seis reais
57	FRANGO(FILE)CONGELADO SEM TEMPERO - PEITO DE FRANGO SEM OSSOS CONGELADO SEM TEMPERO DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM PLASTICA INTEGRAL RESISTENTE INDIVIDUAL EM CAIXA COM ATE 20 KG O PRODUTO NÃO PODERA TER DATA DE FABIRCAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAD NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MINIMA DE 10 MESES SENDO QUE O TRANSPORTE DO PRODUTO DEVERA SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORIFICO	KG	15250	DUDICO	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 155.550,00	cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
58	FRANGO(SOBRECOXA) CONGELADO SEM TEMPERO -PEITO DE FRANGO SEM OSSOS CONGELADO SEM TEMPERO DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM PLASTICA INTEGRAL RESISTENTE INDIVIDUAL COM PESO DE 1 KG O PRODUTO NÃO PODERA TER DATA DE FABIRCAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAD NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MINIMA DE 10 MESES SENDO QUE O TRANSPORTE DO PRODUTO DEVERA SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORIFICO	KG	11420	DUDICO	R\$ 10,10	dez reais e dez centavos	R\$ 115.342,00	cento e quinze mil, trezentos e quarenta e dois reais
59	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO - CARÇAÇA DE FRANGO COM VISCERAS OU NÃO CONGELADO SEM TEMPERO CAIXA COM ATE 20 KG .O PRODUTO NÃO PODERA TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MINIMA DE 10 MESES SENDO O TRANSPORTE DO PRODUTO DEVERA SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORIFICO	KG	41969	REGINA	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 327.358,20	trezentos e vinte e sete mil, trezentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos
60	IOGUTE DE FRUTAS -BOA QUALIDADE GARRAFINHA DE 170 G SABOR MORANGO CONSERVADO ENTRE 1A 10 GRAUS CENTIGRADOS VALIDADE MINIMA DE24 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA :ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA O ROTULO DEVERA SEGUIR A INSTRUÇÃO NORMATIVA N°22 DE 24/11/05 DO MAPA DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR ,NOME DO PRODUTO ,PESO ,PRAZO DE VALIDADE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELE DE INSPEÇÃO	UND	12500	MARANGUAPE	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 27.500,00	vinte e sete mil e quinhentos reais

64	LEITE INTEGRAL EM PO -PRODUTO EM PO INTEGRAL ,OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA MEDIANTE PROCESSOS TECNOLOGICOS ADEQUADOS DEVE TER BOA SOLUBILIDADE SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR COM TEOR DE PROTEINA MINIMA 6,5 G POR PORÇÃO DE 25 A26 G DO PRODUTO EMBALAGEM ALUMINIZADA ,RESISTENTE PACOTES DE 200 G EM FARDOS COM ATE 10 KG.O PRODUTO NÃO PODERA TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS DA DATA DA ENTREGA ,TER VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A SER REGISTRADO NO ORGÃO COMPETENTE	KG	26779	CAMPONESA	R\$ 19,15	dezenove reais e quinze centavos	R\$ 512.817,85	quinhentos e doze mil, oitocentos e dezessete reais e oitenta e cinco centavos
68	MACARRÃO ESPAGUETE -PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PASTEURIZADO COM UMIDADE INFERIOR A 13% LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO EMBALAGEM PLASTICA RESITENTE PARA PACOTE DE 500 GRAMAS CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUIMICA E NUTRICIONAL PARA 100 G DO PRODUTO EM FARDO COM ATE 10 KG O PRODUTO NÃO PODERA TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MINIMA DE 10 MESES REGISTRADO NO ORGÃO COMPETENTE.	KG	27415	GOSTOSO	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 76.762,00	setenta e seis mil, setecentos e sessenta e dois reais
70	MACARRÃO PARAFUSO -MACARRÃO TIPO PARAFUSO A BASE DE FARINHA DE TRIGO MASSA COM OVOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO EMBALAGEM PLASTICA RESITENTE PARA PACOTE DE 500 GRAMAS CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUIMICA E NUTRICIONAL PARA 100 G DO PRODUTO EM FARDO COM ATE 10 KG O PRODUTO NÃO PODERA TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MINBIMA DE 10 MESES REGISTRADO NO ORGÃO COMPETENTE	KG	10590	ESTRELA	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 77.307,00	setenta e sete mil, trezentos e sete reais
84	OVO DE GALINHA -PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL ,GALINACEOS ,DEVE APRESENTAR SER INTEGRO LIMPO SEM RACHADURAS OU TRINCADOS TAMANHO MEDIO BRANCO VERMELHO ACONDICIONADO EM BANDEJAS COM 30 UNIDADE E TRANSPORTADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM NO MAXIMO 12 BANDEJAS A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERA SER SUPERIOR A 07 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE NO MINIMO 30 IDAS	BANDEJA	11395	SÃO JOSE	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 145.856,00	cento e quarenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
89	PÃO TIPOHOT DÓG -PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO MFERMENTO BIOLOGICO SALAÇUCAR ,AGUA E OUTROS INGREDIENTES QUE O CARACTERIZEM DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E DECLARAMOS NO ROTULO ISENTO DE COTAMINANTES QUIMICOS OU FISICOS BEM COMO DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA DEVEM CONTER PESO LIQUIDO DE 50G EMBALADOS EM PACOTES DE 10 UNIDADES EM PLASTICO ATOXICO ESTERIL E TRANSPARENTE A DATA DE FABRICAÇÃO DEVE ESTAR IMPRESSA NA EMBALAGEM A SER DE ATE 24 HORAS NO MOMENTO DA ENTREGA	KG	24030	SÃO JOSE	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 194.643,00	cento e noventa e quatro mil, seiscentos e quarenta e três reais

94	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ABACAXI-CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIRGENTE COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL ,REGISTRO NOR ORGÃOS COPETENTE ,EMBALAGEM DE KG EM METEIRAL RESISTENTE COM INDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE	KG	2480	DAS BOAS	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 14.880,00	quatorze mil, oitocentos e oitenta reais
95	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA-CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIRGENTE COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL ,REGISTRO NOR ORGÃOS COPETENTE ,EMBALAGEM DE KG EM METEIRAL RESISTENTE COM INDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE	KG	2480	DAS BOAS	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 13.640,00	treze mil, seiscentos e quarenta reais
96	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU-CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIRGENTE COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL ,REGISTRO NOR ORGÃOS COPETENTE ,EMBALAGEM DE KG EM METEIRAL RESISTENTE COM INDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE	KG	2520	DAS BOAS	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 20.160,00	vinte mil, cento e sessenta reais
97	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU-CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIRGENTE COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL ,REGISTRO NOR ORGÃOS COPETENTE ,EMBALAGEM DE KG EM METEIRAL RESISTENTE COM INDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE	KG	2480	DAS BOAS	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 13.640,00	treze mil, seiscentos e quarenta reais
98	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOAIBA-CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIRGENTE COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL ,REGISTRO NOR ORGÃOS COPETENTE ,EMBALAGEM DE KG EM METEIRAL RESISTENTE COM INDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE	KG	2480	DAS BOAS	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 13.640,00	treze mil, seiscentos e quarenta reais
99	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GRAVIOLA-CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIRGENTE COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL ,REGISTRO NOR ORGÃOS COPETENTE ,EMBALAGEM DE KG EM METEIRAL RESISTENTE COM INDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE	KG	2180	DAS BOAS	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 19.620,00	dezenove mil, seiscentos e vinte reais
100	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJA-CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIRGENTE COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL ,REGISTRO NOR ORGÃOS COPETENTE ,EMBALAGEM DE KG EM METEIRAL RESISTENTE COM INDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE	KG	2480	DAS BOAS	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 22.320,00	vinte e dois mil, trezentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$</b>	<b>2.248.595,65</b>
dois milhões, duzentos e quarenta e oito mil, quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos								

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: A entrega dos bens será feita até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

O Licitante declara que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.